



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021040701
Processo Administrativo Nº 2021040701
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA
Data de Publicação: 20/04/2021 14:22:32

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/05/2021 15:33:55
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FLOC	Modelo: ALGODÃO
Descrição: BOLAS DE ALGODÃO COM 100% ALGODÃO PURO, PACOTE COM 50GR. NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO SUPERIOR A 12 MESES.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 1.020,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: CONFORT	Modelo: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL, PARA RECÉM NASCIDO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLITILENO, FIOS DE ELASTANO, COM FITA ADESIVA PARA FIXAR, PACOTE COM 12 UNIDADES. TAMANHO P 50% + TAMANHO RN 50%			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 3.810,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COTTON LINE	Modelo: HASTES
Descrição: HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO INQUEBRÁVEL COM PONTAS EM ALGODÃO HIDROFILIZADO E TRATAMENTO ESPECIAL ANTI-GERME PARA LIMPEZA DO NARIZ, ORELHAS E UMBIGO E SEM IMPUREZA. CAIXA CONTENDO 75 UNIDADES E NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO SUPERIOR A 12 MESES.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 540,00
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: ESCOVEL	Modelo: KIT ESCOVA E PENTE
Descrição: KIT ESCOVA E PENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM CERDAS ULTRAMACIAS E ARREDONDADAS. CORES VARIADAS.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 2.760,00
Item: 5	Unidade: POTE	Marca: CLIN OFF	Modelo: LENÇO UMEDECIDOS
Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS - POTE COM 70 UNIDADES, 19CM X 11,5CM COM PERFUME SUAVE.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 6,35	Valor Total: 1.905,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FLORA NENEM	Modelo: ÓLEO DE RICINO
Descrição: ÓLEO DE RICINO 100% PARA UMBIGO DE BEBÊ 30 ML			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 1.800,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: XUXINHA	Modelo: POMADA
Descrição: POMADALÍQUIDA PARA ASSADURA PEDIÁTRICA 180 G. NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO SUPERIOR A 12 MESES.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 2.160,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FISHER PRICE	Modelo: SABONETE EM BARRA
Descrição: SABONETE INFANTIL EM BARRA NEUTRO 90G. NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO SUPERIOR A 12 MESES.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 1.170,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: XUXINHA	Modelo: SHAMPOO INFANTIL
Descrição: SHAMPOO INFANTIL NEUTRO 100ML. NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO SUPERIOR A 12 MESES.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 1.740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME	002	13.806.931/0001-23	17.496,00	16.905,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	010	12.622.231/0001-16	16.908,00	16.908,00	Sim
3 A R RIBEIRO ARAGAO - ME	081	18.841.059/0001-78	17.496,00	17.496,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

4 GERMANO BARROS SANTANA - ME	097	05.549.656/0001-81	17.496,00	17.496,00	Sim
5 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	005	41.557.349/0001-06	33.930,00	33.930,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/05/2021 15:33:55
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: INCOMFRAL	Modelo: FRALDA DE PANO
Descrição: CAIXA COM 5 FRALDAS DE TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X70 CM COM BAINHA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PARAPIPI	Modelo: LENÇOL PARA BERÇO
Descrição: LENÇOL PARA BERÇO 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO. ANTIALÉRGICO. COR: BRANCO. TAM: 1,06M X 78 CM.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 5.400,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: AVILA	Modelo: MANTA
Descrição: MANTA, 100% DE ALGODÃO. TAM: 86 CM X 83 CM. CORES VARIADAS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 4.650,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: EUMAC	Modelo: REDE INFANTIL
Descrição: REDE PARA CRIANÇA TECIDO BRIM LEVE, TAANHO 2,50M DE COMPRIMENTO X1,64 M DE LARGURA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 59,60		Valor Total: 17.880,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BERCINHO	Modelo: TOALHA C/ CAPUZ
Descrição: TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, FELPUDA 100% ALGODÃO COM CAPUZ. TAM: 70 CM X 90 CM. COR VARIADA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,89		Valor Total: 4.467,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME	090 13.806.931/0001-23	47.835,00	35.997,00	Sim
2 A R RIBEIRO ARAGAO - ME	014 18.841.059/0001-78	47.835,00	38.000,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	015 12.622.231/0001-16	45.444,00	45.444,00	Sim
4 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	092 13.150.780/0001-06	47.835,00	47.835,00	Sim
5 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	094 21.253.681/0001-70	47.835,00	47.835,00	Sim
6 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	071 41.557.349/0001-06	77.490,00	77.490,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GERMANO BARROS SANTANA - ME	082 05.549.656/0001-81	47.835,00	35.850,90	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/05/2021 15:33:55
LOTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: Fufu baby	Modelo:
Descrição: CAMISETA PAGÃO EM MALHA MACIA. CORES VARIADAS. KIT COM 3 CAMISETAS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,38		Valor Total: 1.314,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Item: 2	Unidade: KIT	Marca: Vinny	Modelo:
Descrição: MEIA RECÉM NASCIDO, 100% POLIAMIDA ELASTANO NATURAL. KIT COM 3 PARES. CORES VARIADAS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,11	Valor Total: 1.533,00	
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: Estrela baby	Modelo:
Descrição: MIJÃOZINHO DE MALHA 100% ALGODÃO, TAMANHO P. CONJ. COM 3. OBS: SEM PEZINHO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,78	Valor Total: 2.934,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Fufu baby	Modelo:
Descrição: SAPATINHO DE PANO, MALHA 100% ALGODÃO. CORES VARIADAS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,03	Valor Total: 1.209,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A R RIBEIRO ARAGAO - ME	070	18.841.059/0001-78	7.971,00	6.990,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	082	12.622.231/0001-16	7.572,00	7.572,00	Sim
3 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	088	13.150.780/0001-06	7.971,00	7.971,00	Sim
4 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME	092	13.806.931/0001-23	7.971,00	7.971,00	Sim
5 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	008	41.557.349/0001-06	8.370,00	8.370,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME	060	08.974.702/0001-88	7.971,00	6.600,00	Sim
GERMANO BARROS SANTANA - ME	080	05.549.656/0001-81	7.971,00	6.649,00	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/05/2021 15:33:56
LOTE IV**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Bolsa
Descrição: BOLSA PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DO RÉCEM NASCIDO EM MATERIAL OXFORD IMPERMEÁVEL MEDINDO 30CM DE ALTURA X 35CM DE LARGURA X 16CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇA DE MÃO DUPLA E ALÇA DE OMBRO (REMOVÍVEL APENAS DE UM LADO E COSTURADO DO OUTRO LADO), 02 BOLSOS LATERAIS SEM FECHAMENTO, 01 BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZÍPER, AMPLO ESPAÇO INTERNO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 5.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP	006	11.593.690/0001-56	19.200,00	5.700,00	Sim
2 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME	010	13.806.931/0001-23	19.200,00	7.249,00	Sim
3 COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME	005	08.974.702/0001-88	19.200,00	11.000,00	Sim
4 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	089	21.253.681/0001-70	19.200,00	14.700,00	Sim
5 A R RIBEIRO ARAGAO - ME	030	18.841.059/0001-78	19.200,00	17.000,00	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	054	12.622.231/0001-16	18.240,00	18.240,00	Sim
7 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	040	41.557.349/0001-06	18.900,00	18.900,00	Sim
8 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	008	13.150.780/0001-06	19.200,00	19.200,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GERMANO BARROS SANTANA - ME	049 05.549.656/0001-81	19.200,00	5.500,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/05/2021 15:33:56
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Plastibaby	Modelo:
Descrição: BANHEIRA EM POLIPROPILENO RESISTENTE. CAPACIDADE DE 18 LITROS. CORES VARIADAS, COM PORTA-SABONETEIRA ACOPLADA A BANHEIRA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 21,66	Valor Total: 6.498,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A R RIBEIRO ARAGAO - ME	062 18.841.059/0001-78	7.239,00	6.498,00	Sim
2 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME	078 13.806.931/0001-23	7.239,00	6.599,00	Sim
3 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	067 21.253.681/0001-70	7.239,00	6.620,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	082 12.622.231/0001-16	6.876,00	6.876,00	Sim
5 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	029 13.150.780/0001-06	7.239,00	7.239,00	Sim
6 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	015 41.557.349/0001-06	8.721,00	8.721,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GERMANO BARROS SANTANA - ME	095 05.549.656/0001-81	7.239,00	6.150,90	Sim
COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME	092 08.974.702/0001-88	7.239,00	6.490,00	Sim


AUTORIDADE: JÚLIO CESAR COSTA BRASIL SOBRINHO